
 Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE

N.51/Sett.Bilancio del 26-06-2018

N.  482 del Registro generale

Oggetto:
PROCEDURA ATTI AMMINISTRATIVI HALLEY - FORMAZIONE PERSONALE
DIPENDENTE - IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO che il Comune di Camerino generalmente utilizza, quale software per la
gestione informatizzata degli uffici, quello predisposto dalla ditta Halley Informatica di
Matelica, tra cui anche quello relativo alla gestione degli atti amministrativi

PREMESSO che un utilizzo maggiore di detto software (firma digitale, atti di liquidazione,
amministrazione trasparente, ecc….) agevolerebbe il lavoro dei dipendenti che lo
utilizzano giornalmente e che per un approfondimento maggiore è necessario prevedere n.
12 ore di affiancamento in teleassistenza da parte di un tecnico della halley informatica per
la formazione relativa all’utilizzo di detto software;
 
VISTA l’offerta economica della ditta Halley Informatica di Matelica n. 32325/W del
01/06/2018 che propone n. 12 ore di formazione in videoconferenza  per un importo
complessivo di € 840,00 al netto di Iva al 22%;

RITENUTO necessario, per le motivazioni sopra descritte, procedere all’approvazione
dell’offerta economica proposta dalla ditta Halley Informatica di Matelica;

RITENUTO altresì necessario provvedere all’impegno di spesa imputando la somma
complessiva di € 1024,80 al cap. 85 “Prestazioni di servizi per servizi generali” del
corrente esercizio finanziario, in cui è prevista la necessaria disponibilità;

VISTO il parere di regolarità contabile espresso sul presente atto come in calce riportato;

ATTESO che il Sindaco, con propri provvedimenti, ha attribuito ai responsabili dei settori
e di alcuni servizi le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA



1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare il preventivo per l’addestramento in teleassistenza (n. 12 ore di
collegamento) per la procedura Atti Amministrativi della ditta Halley Informatica di
Matelica, pervenuto a questo Servizio in data 01/06/20185, per una spesa complessiva di €
71.024,80;

3) Di assumere impegno di spesa di € 1.024,80 al cap. 85 “Prestazioni di servizi per servizi
generali”, del corrente esercizio finanziario, in cui è prevista la necessaria disponibilità;

4) Di liquidare la spesa suddetta dietro presentazione di apposita fattura da parte della ditta
incaricata al termine delle attività e dell’addestramento effettuato.

          Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici:
- Sindaco;
- Ragioneria;
- Albo;
- Revisore dei Conti.

Data, 26-06-2018
Il Responsabile del Settore
F.to BARBONI GIULIANO

PARERI:
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data
odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data, 26-06-2018
Il Responsabile del Settore

Bilancio Programmazione Tributi
Economato Risorse Umane
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
Data, 26-06-2018

II Funzionario Delegato
BARBONI GIULIANO

@-@ - Pag. 2 - @-@


